



DIAGNOSTYKA
PROTETYKA
SŁUCHU

• Badanie słuchu

baterie do APARATÓW SŁUCHOWYCH **6szt. 15 zł**

APARATY SŁUCHOWE najlepszych światowych producentów

KOSTRZYN NAD ODRĄ SZPITAL MIEJSKI

UL. NARUTOWICZA 6

CZYNNE:

PON. 9.30-17.00, WTOREK 14.00-17.00

ŚRODA 9.30-15.00

SŁUBICE

UL. MICKIEWICZA 6, GABINET 107 (I PIĘTRO)

CZYNNE:

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK 7.00-14.00

WTOREK, CZWARTEK 11.00-18.00

tel. 95 757 71 89, kom. 534 799 977

KASACJA POJAZDÓW

SPRZEDAŻ CZĘŚCI
UŻYWANYCH

SKUP ŻŁOMU
I METALI
KOLOROWYCH



DOJAZD DO KLIENTA
GRATIS

PŁACIMY GOTÓWKĄ
ZA KAŻDE AUTO

69-200 SULECIN, UL. MŁYNARSKA 6
TEL. 95 7555 267, 505 042 807, 504 021 507

Czynne: poniedziałek - piątek 8 - 16; sobota 8 - 13

KASY FISKALNE • KSEROKOPIARKI • KOMPUTERY

sprzedaż i serwis



M-tech

Słubice, Plac Bohaterów 15

95 758 8508, 95 758 8509

www.m-tech.sklep.pl

WWW.M-TECH.SKLEP.PL

REGION

„Stop islamizacji” – w Słubicach demonstrowali przeciwko imigrantom

„Polska dla Polaków”, „Polska wolna od islamu”, „Bóg, honor i ojczyzna” – m.in. z takimi hasłami na ustach 7 maja ulicami Słubic maszerowali uczestnicy manifestacji „Polacy przeciw imigrantom”. Pochód zorganizowała nieformalna grupa Narodowe Słubice przy wsparciu Młodzieży Wszechpolskiej.

Uczestnicy marszu sprzeciwiali się polityce migracyjnej Unii Europejskiej nakazującej unijnym krajom przyjmowanie uchodźców. Są też zwolennikami wystąpienia Polski z Unii Europejskiej. W manifestacji wzięło udział ok. 200 osób ze Słubic i wielu innych miejscowości z całej Polski. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele prawicowych ugrupowań i organizacji, m.in. poseł Kukiz'15 **Sylwester Chruszcz**. W asyście policji manifestanci przeszli głównymi ulicami Słubic w okolicy mostu granicznego nad Odrą. Marsz był spokojny i nie wymagał interwencji mundurowych. Na koniec uczestnicy wspólnie odśpiewali rotę.

Negatywną opinię na te-



mat manifestacji, która odbyła się w Słubicach 7 maja, zanim jeszcze do niej doszło przedstawili wspólnie **Tomasz Ciszewicz**, burmistrz Słubic, dr

Martin Wilke, nadburmistrz Frankfurtu nad Odrą prof. **Alexander Woell**, prezydent Uniwersytetu Viadrina, dr **Krzysztof Wojciechowski**, dyrektor Collegium Polonicum, **Mariusz Olejniczak**, przewodniczący Rady Miejskiej w Słubicach oraz **Wolfgang Neumann**, przewodniczący Rady Miejskiej we Frankfurcie nad Odrą. „Z niepokojem przyjęliśmy informację, że nieformalna organizacja „Narodowe Słubice” organizuje 7 maja manifestację, żeby wyrazić swój sprzeciw wobec faktu, że w sąsiedującym ze Słubicami Frankfurcie zamieszkali uchodźcy. Dzielenie ludzi na „swoich” i „obcych” nakręca spiralę nienawiści i temu się sprzeciwiamy. Słubice i Frankfurt są dziś wzorem polsko-niemieckiego pojednania właśnie dlatego

**Biuro Usług
Finansowo-Księgowych**
mgr Bartłomiej Miklaszewski

CERTYFIKAT KSIĘGOWY
MINISTRA FINANSÓW
NR 68813/2015

Kostrzyn nad Odrą

663 914 947

biurokostrzyn@wp.pl

facebook.com/
BUFKB.Miklaszewski

www.biuroslugfinansowych.pl

Usługi w zakresie
prowadzenia:

- Ksiąg Rachunkowych
- Podatkowej Księgi Przychodów i Rozchodów
- Ryczałtu Ewidencjonowanego
- Dokumentacji Kadrowo-Płacowej
- Karty Podatkowej
- Rozliczenia ZUS, Urząd Skarbowy

audiofon
aparaty słuchowe

Rok założenia 1991

Zapraszamy do oddziałów
firmy Audiofon

Słubice
ul. Mickiewicza 6/4
(na parterze budynku przychodni
lekarskiej)
wtorki, czwartki
i piątki w godz.
10.00 - 14.00

Kostrzyn nad Odrą
ul. Wyszyńskiego 23
(Przychodnia Rodzinna
MEDINCUS)
czwartki
w godz.
10.00 - 14.30

W celu umówienia
terminu wizyty
wystarczy zadzwonić pod
numer tel. **605 886 011**

- bezpłatne badanie słuchu
- bezpłatne testowanie aparatów
- baterie i akcesoria
- serwis

aparat
słuchowy
Już od
2 zł
dziennie



www.audiofon.com.pl

>> cd. na s. 2

W numerze:

ROZMOWA PRZEKROJU

„Współpracuję
zarówno z opozycją
parlamentarną jak
też z obecną ekipą
rządzającą”

Rozmowa z senatorem RP
Władysławem Komarnickim (cz. I)

• STR. 5

OGŁOSZENIA DROBNE

Posprzątam dom
lub rozniosę ulotki.
Tel. 722 106 696

Sprzedam mieszkanie
30 m² w Sulęcinie. Duży
pokój, kuchnia, przedpokój,
łazienka, CO, balkon - II
piętro. Cena 85.000 zł. Tel.
507 944 860

Działkę rekreacyjną 841 m²
nad jeziorem Lubikowo w
gminie Przytoczna sprzedam.
Tel. 508 256 945

Sprzedam gorczycę na
poplon. Tel 603 567 127

Opiekunki do Niemiec
AMBERCARE24, wyma-
gany j. niem. komunikaty-
wny, do **1500 euro na
rękę**, legalnie od zaraz
535 340 311 lub 533 848
005 lub 730 340 005

Układanie psów
tel. 601 772 559

**Ocieplanie budynków,
tel. 881 507 760**

Sprzedam uzbrojone działki
budowlane 1000 oraz 1029
m³ w Dębnie przy ul. Piasec-
znej. Ceny od 60 000 tys. zł.
Tel. 513 109 932

minął miesiąc

Socjalny dobrobyt cz. II. Gdzie jest sprawiedliwość?

Pani Marzena (imię zmienione) samotnie wychowuje 5-letniego syna. Ojciec wyrzekł się dziecka i ani myśli płacić alimentów. Matka stara się jak może zapewnić utrzymanie sobie i swojemu synkowi. Pracuje na etacie, wyłącznie na nocki, wyrabiając co miesiąc dziesiątki nadgodzin. Na szczęście ma kochanych rodziców, którzy opiekują się wnukiem, gdy matka jest w pracy i gdy ją odsypia. To oni zgłosili się do naszej redakcji, bo jak przyznają, ich córka nie żali się na swój los i nikogo o pomoc prosić nie chce. A sytuacja pani Marzeny pokazuje jak patologiczny system funkcjonuje w naszym kraju.

Ale od początku. W związku z faktem, że ojciec dziecka to bezrobotny leser, który nie zapłacił jeszcze ani złotych alimentów, pani Marzena tylko do września tego roku będzie otrzymywać 400 zł z Funduszu Alimentacyjnego. Później świadczenie to zostanie pani Marzenie odebrane, ponieważ dzięki swojej pracowitości i uczciwości przekroczyła próg dochodowy w wysokości 725 zł miesięcznie na osobę w rodzinie. No dobrze, pech. Mamy jednak nowy program, który w założeniu ma wspierać wychowanie nowych pokoleń Polaków. NO WAY, jak

mówią Amerykanie. Pani Marzena nawet nie złożyła wniosku na świadczenie z programu 500 PLUS, ponieważ jej dochód nieznacznie przekracza kwotę 800 zł na osobę w rodzinie i z tego źródła też nie dostanie ani złotych. Więc komu to państwo ma służyć? Wygląda na to, że pracującej dzielnej matce, samotnie wychowującej dziecko żadna pomoc potrzebna nie jest... Przez nieludzkie i bzdurne przepisy pani Marzena ma być zdana tylko na własne siły.

W życiu człowieka różnie może się potoczyć. Czasami mamy trochę pecha, innym razem świadomie wybieramy taką a nie inną drogę, ale państwo nie ma prawa nas za to karać.

Wnioski: Nasz rząd premiuje obiboków i kombinatorów. Gdyby pani Marzena pracowała na czarno dostałaby 400 zł z Funduszu Alimentacyjnego, 500 zł z Programu 500 PLUS i zapewne jakiś comiesięczny zasiłek z OPS, ponieważ 500 zł na dziecko nie jest wliczane przy wyliczaniu dochodów rodziny. Miałaby więc ekstra od państwa ok. 1100 zł. Dodatkowo pracując w szarej strefie nie płaciłaby podatków (ok. 400 zł). Strata państwa wynosiłaby więc łącznie ok. 1500 zł miesięcznie. To czy lepiej przyznać osobie w takiej sytuacji, jak

pani Marzena 500 zł z programu 500 PLUS, doceniając tym samym jej wysiłek wychowawczy i pracowitość, czy stracić 1500 zł i zyskać kolejnego „bezrobotnego”? Jak widać logika, to nie jest najsilniejsza strona naszego rządu.

Pani Marzena zapewne się nie zmieni i nadal będzie ciężko pracować, obawiam się jednak, że grom osób w podobnej sytuacji przyjęło zgoła odmienny sposób działania. Trudno jednak mieć do nich pretensje. Tak beznadziejnie skonstruowanymi przepisami zachęca ich do tego nasz kraj.

Pewnie się powtórzy, ale trud-

no. Dużo sensowniej i sprawiedliwiej byłoby zrobić np. bezpłatne żłobki i przedszkola, darmowe obiady w szkołach, darmowe leki dla dzieci itp. Ale to już nie działa tak na wyobraźnię wyborców, jak 500 zł do kieszeni.



Adam Piotrowski
Redaktor naczelny

Adam.Piotrowski2@gmail.com

„Stop islamizacji” – w Słubicach demonstrowali przeciwko imigrantom

<< cd. ze s. 1

go, że otworzyliśmy się na „obcych” i z determinacją burzyliśmy w naszych głowach mury uprzedzeń i stereotypów.” – czytamy w oświadczeniu władz Słubic i Frankfurtu nad Odrą.

Wydarzenie wzbudziło spore

zainteresowanie regionalnych oraz krajowych mediów polskich i niemieckich. 7 maja w Słubicach pojawili się m.in. reporterzy TVP, Polsat News oraz niemieckiego RBB.

Red.

KOSTRZYN NAD ODRĄ

Filmowa Noc Muzeów

Tegoroczna Noc Muzeów w twierdzy Kostrzyn będzie mieć charakter nocy filmowej. Oprócz bezpłatnego zwiedzania Bastionu Filip będzie można obejrzeć plenerowe projekcje filmowe. Na początek zaprezentowany zostanie niemy film z Charlie Chaplinem „Charlie żołnierzem” („Shoulder Arms”) przy akompaniamencie grającego na żywo zespołu „Czerw”. Następnie wyświetlimy znany obraz produkcji niemieckiej pt. „Upadek” („Der Untergang”) przedstawiający kilkanaście ostatnich dni wodza III Rzeszy w bunkrze w podziemiach jego berlińskiej kancelarii. Filmy prezentowane będą na dużym ekranie przy Bastionie Filip, organizatorzy zapewniają miejsca siedzące.

Program „Filmowej Nocy Muzeów”

Muzeum Twierdzy Kostrzyn – 21 maja 2016
19:00 – 21:00 Zwiedzanie ekspozycji w Bastionie Filip
21:00 – „Charlie żołnierzem” (1918) – 50 min.
22:00 – „Upadek” (2004) – 2 godz. 40 min.

Organizatorzy przypominają, by pamiętać o ciepłym okryciu oraz o źródle światła w drodze powrotnej. Dojście do parkingów przy ul. Granicznej będzie oświetlone dopiero po projekcji filmowej.

Red. na podst.
www.muzeum.kostrzyn.pl

FRANCZAK DESIGN SP. Z O.O.

zaprasza do zakupów

grys jasny ogrodowy 8-16mm 349,00 zł
(1 tona w opak. BIG-BAG, w cenie dostawa kurierska)

kostka granitowa szara lub szaro-ruda 7/9, 9/11, 15/17 260,00 zł
(1 tona w opak. BIG-BAG plus transport loco Strzegom)

TEL. 884-990-505

lokalny
PRZEKRÓJ

Wydawca: Agencja Reklamy ROGREG Adam Piotrowski, ul. Kościuszki 22a/3, 69-200 Sulęcinek; **Redaktor naczelny:** Adam Piotrowski

Redakcja: Marcin Piotrowski, Kamila Piotrowska, Przemysław Mielczarek, Daniel Szurka, Anna Suchy

Adres redakcji: ul. Kilińskiego 9, 69-200 Sulęcinek, tel. 511 225 133, Adam.Piotrowski2@gmail.com; **Oferta reklamy:** tel. 511 333 514

Druk: Polska Presse Oddział w Poznaniu; **Nakład:** 12.600 egz.; **Kolportaż:** Agencja Reklamy PROGRESS

Wydawca nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń. Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów, a także zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Rozpowszechnianie materiałów redakcyjnych bez zgody wydawcy jest zabronione

TU ZNAJDZIESZ NASZE GAZETY: **KOSTRZYN NAD ODRĄ** (INTERMARCHE ul. Sikorskiego; TESCO ul. Gorzowska; LEWIATAN ul. Piastowska; PULS ul. Wyszyńskiego; PIEKARNIA OSKROBA ul. Gorzowska; NETTO ul. Handlowa; URZĄD GMINY ul. Sikorskiego; CENTRUM HANDLOWE ul. Żeglarska); **SŁUBICE** (NETTO ul. Wojska Polskiego; INTERMARCHE ul. Kościuszki; URZĄD MIEJSKI ul. Akademicka; ECO – SUPERMARKET ul. Dąbrowski; CENTRUM HANDLOWE – PARTER ul. Kościuszki; CUKIERNIA ul. Żeromskiego; MILA ul. Kopernika; PORADNIE SPECJALISTYCZNE ul. Mickiewicza; PIEKARNIA OSKROBA ul. Wojska Polskiego; GALERIA PIOTR I PAWEŁ ul. Wojska Polskiego); **GÓRZYCA** (URZĄD GMINY ul. 1 Maja; SKLEP SPOŻYWCZY PRZY URZĘDZIE GMINY ul. 1 Maja; JANICKA SUPERMARKET ul. Kostrzyńska; SKLEP SPOŻYWCZY os. 40-lecia PRL); **RZEPIN** (URZĄD MIEJSKI ul. Plac Ratuszowy; LEWIATAN ul. Chrobrego; MILA ul. Słubicka; PIEKARNIA BAGIETKA ul. Słubicka)

POWIAT SŁUBICKI

W powiecie nadal rządzi dwóch starostów

Sytuacja w powiecie słubickim nadal jest patowa. Jeżeli starostów jest dwóch, to kto powinien pobierać wynagrodzenie za rządzenie powiatem?

22 kwietnia wojewoda **Władysław Dajczak** unieważnił uchwały odwołujące **Piotra Łuczyńskiego** ze stanowiska starosty i drugą powołującą na to stanowisko **Marcina Jabłońskiego** (do głosowań w sprawie uchwał doszło podczas sesji Rady Powiatu Słubickiego w dniu 22 marca). Większość radnych nie zgadza się z decyzją wojewody i zaskarżyła ją do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Zarówno Dajczak jak i Łuczyński uważają, że to rozstrzygnięcie powinno być wykonane z trybie natychmiastowym, ale Jabłoński i wybrany na sesji 22 marca zarząd powiatu nie zamierzają wyprowadzać się z urzędu. Uważają, że sprawę tę powinien wyjaśnić sąd.

P. Łuczyński czyni starania, by ekipa M. Jabłońskiego nie mogła realizować żadnych płatno-



Marcin Jabłoński

ści. W tej sprawie powiadomił Regionalną Izbę Obrachunkową i bank obsługujący powiat. Marcin Jabłoński przychodzi codziennie do urzędu i pracuje. Uważa, że ma do tego mandat Rady Powiatu, która wybrała nowy zarząd 22 marca. – Wykonywanie uchwały jest zadaniem



Piotr Łuczyński

zarządu i starosty i to właśnie robię – przekonuje. Wojewoda rozważa wprowadzenie w powiecie słubickim zarządu komisarycznego.

Adam Piotrowski

KOSTRZYN NAD ODRĄ

K-S SSE wspiera Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w zapasach

Dzięki pomocy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 9 kwietnia w Kostrzynie nad Odrą po raz kolejny odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów w zapasach w stylu klasycznym i Juniorek w zapasach kobiet. W zawodach wzięło udział 131 zapaśniczek i zapaśników z Białorusi, Danii, Holandii, Czech i Polski.

W mistrzostwach bardzo dobrze zaprezentowali się kostrzyńscy zapaśnicy, zajmując w klasyfikacji generalnej wysokie VII miejsce. Indywidualnie **Sebastian Urbański** zajął III miejsce w kategorii wagowej 50 kg. Zawody stały na bardzo dobrym poziomie organizacyjnym i sportowym, były profesjonalnie przygotowane i przeprowadzone. Uczestnikom zapewniono dobrą rywalizację sportową. Sędzią głównym zawodów był dwukrotny złoty medalista Igrzysk Olimpijskich **Andrzej Wroński**. Zmagania zawodników obserwował członek Zarządu Polskiego Związku Zapaśniczego **Michał Jaworski**. Organizatorem imprezy był kostrzyński Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, a głównymi spon-



sorami miasto Kostrzyn nad Odrą oraz Słubicko-Kostrzyńska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Dyrektor MOSiR składa serdeczne podziękowania zawodnikom, trenerom, sponsorom, pracownikom ośrodka i kibicom za wkład w zorganizowanie i

przebieg Międzynarodowych Mistrzostw Polski Juniorów i Juniorek w zapasach.

Red. na podst.
www.mosir-kostrzyn.pl

W SKRÓCIE:

POWIAT SŁUBICKI

PiS wyrzuci radną PiS?

Radna Rady Powiatu Słubickiego **Amelia Szołtun** skrytykowała decyzję wojewody **Władysława Dajczaka** w sprawie unieważnienia wyboru **Marcina Jabłońskiego** na starostę. Szołtun i Dajczak są członkami

PiS-u. Zarówno członkowie słubickiego PiS jak i przewodniczący partii w woj. lubuskim Marek Ast ostro skrytykowali radną. M. Ast zapowiedział wykluczenie Amelii Szołtun z partii. (SAM)

KOSTRZYN NAD ODRĄ

Kogo zobaczymy na Woodstocku?

Do Akademii Sztuk Pięknych w tym roku zawita m.in. **Janina Ochojska**, założycielka Polskiej Akcji Humanitarnej. Ochojska miała być na Woodstocku już rok temu, ale ze

względu na problemy zdrowotne ostatecznie nie dotarła. Pewniakami na tegorocznej Akademii są też aktorzy filmowi i teatralni **Maciej i Jerzy Stuhrowie**. (SAM)

SŁUBICE / FRANKFURT NAD ODRĄ

Słubice i Frankfurt nad Odrą obchodziły Dzień Europy

Już po raz szósty 9 maja te dwa miasta wspólnie świętowały Dzień Europy. Obchody mają na celu upamiętnić pokój i jedność w Europie. Słubice i Frankfurt współpracują ściśle na wielu polach. W obu miastach działają polsko-niemieckie szkoły i przedszkola. Między Słubicami a Frankfurtem powstała transgraniczna linia autobusowa,

z której skorzystało już ponad 1 milion obywateli z obu stron Odry. Podczas obchodów odbyło się uroczyste wręczenie Nagrody Viadriny, którą w uznaniu zasług na rzecz stosunków polsko-niemieckich otrzymał prof. Dr hab. **Anna Wolff-Powęska** z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. (SAM)

KAMIENIARSTWO GARDZIEJEWSKI

NAGROBK

GRANIT • PARAPETY • SCHODY

SULECIN

ul. PADEREWSKIEGO 14

tel. 663 565 474
tel. 957 553 064

www.kamieniarstwo-gardziejewski.pl

BRUKARSTWO

NAGROBKOWE

wykonujemy ozdobne opaski
dookoła nagrobków

KAMIENIARSTWO

Marcin Gardziejewski
ul. Paderewskiego 14 69-200 SULECIN

tel. 691 265 669

www.brukarstwo-gardziejewski.pl

SŁUBICE

W bibliotece słubickiej świętowaliśmy Światowy Dzień Książki!

Z okazji Światowego Dnia Książki, który przypada 23 kwietnia, w bibliotece słubickiej w tym dniu i przez kilka kolejnych, odbyło się wiele atrakcyjnych spotkań.

Odwiedziły nas dzieci ze słubickich przedszkoli („Jarzębinka”, „Pinokio”), pierwszoklasiści ze szkoły podstawowej nr 2 i 3 i „Euregio” oraz najmłodsze dzieci z bibliotecznej Grupy Zabawowej i Klubu Plastusia. Podczas wizyt dzieciom czytane były bajki pt. „Franklin i książka z biblioteki” i „Wizyta w bibliotece” oraz obejrzały ciekawą prezentację nt. „Od pisarza do czytelnika”. Dowiedziały się ciekawych informacji nt. powstawania książki, poznały zasady zapisania się do biblioteki i korzystania z jej zasobów, a także



o szeroko prowadzonej działalności kulturalnej dla dzieci i młodzieży.

Grupa młodych aktorów z pierwszej klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Słubicach przedstawiła bajkę

czytelniczą pt. „Dziwny sen Michasi”, przygotowaną pod kierunkiem wychowawcy **Halinki Samsonowicz**, których kunszt aktorski podziwiali słubickie przedszkolaki.



W oddziale dziecięcym biblioteki spotkali się również laureaci wyróżnionych prac plastycznych w IV edycji Gminnego Konkursu Plastycznego pt. „Baśniolandia, kraina

moich marzeń - w szkole”, zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 3 w Słubicach. Autorzy prac otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. Następnie,

wspólnie z rodzicami i wychowawcami, podziwiali wyróżnione prace zebrane na przygotowanej wystawie.

Wszyscy uczestnicy spotkań w bibliotece otrzymali pamiątkowe zakładki do książek, słodkości oraz kolorowe baloniki, przygotowane z okazji jubileuszu 70-lecia biblioteki słubickiej. Natomiast biblioteka została obdarowana różnokolorowymi laurkami i pięknymi życzeniami.

Zespół BPMiG Słubice

Zaginęła Zuzanna Gap z Sulęcina

Policja poszukuje 16-letniej Zuzanny Gap, która zaginęła 19 kwietnia.

Tego dnia około godziny 12.00 dziewczyna wyszła ze szkoły w Sulęcinie. Wtedy widziano ją ostatni raz. Do wydania tego numeru gazety nie nawiązała żadnego kontaktu z rodziną. – Cały czas prowadzimy poszukiwania 16-latki – mówi Alina Słonik z sulęcińskiej policji.

Poszukiwana Zuzanna ma ok. 165 cm wzrostu, zwykłą sylwetkę, czarne włosy sięgające do ramion i niebieskie oczy. W chwili



zaginięcia ubrana była w czarną skórzaną kurtkę z kapturem, dżinsowe niebieskie spodnie i szare

sportowe buty.

Osoby, które mogłyby udzielić informacji na temat miejsca pobytu zaginionej proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z najbliższą jednostką policji. Wszelkie informacje mogące pomóc w odnalezieniu poszukiwanej osoby policja prosi zgłaszać bezpośrednio do oficera dyżurnego sulęcińskiej komendy pod nr 95 755 06 11 lub 997. (Red.)

SŁUBICE / FRANKFURT NAD ODRĄ

Współpraca z uczniami HANSA - SCHULLE FRANKFURT

27 kwietnia uczniowie z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Słubicach kolejny już raz gościli uczniów z Frankfurtu. W ramach współpracy i integracji młodzieży, podopieczni wzięli udział w warsztatach kulinarnych „**Żyj smacznie i zdrowo**”. Uczniowie wspólnie doskonalili swoje umiejętno-



ści zawodowe oraz zapoznawali się ze sposobami łączenia różnych składników w tworzeniu nowych potraw. Dzięki tego typu współpracy poznajemy gusta kulinarne innych narodów oraz doskonalimy język naszych sąsiadów. Warto też wspomnieć, że

wspólne gotowanie to świetny sposób na spędzanie czasu i wzajemne poznawanie się. Nad bezpieczeństwem i higieną czuwała opiekun praktyk **Maria Buszczak**, a tłumaczyła **Magdalena Starosta**.

Organizatorzy



BROGAZ

TEL: 95 752 35 66
EMAIL: sklep@brogaz.pl

SKLEP Z MATERIAŁAMI SPAWALNICZYMI

- ❖ SPAWARKI MMA, MIG/MAG, TIG
- ❖ PRZECINARKI PLAZMOWE
- ❖ DRUTY I PRĘTY DO SPAWANIA
- ❖ TARCZE ŚCIERNE I SZLIFIERSKIE
- ❖ ELEKTRODY



GAZY TECHNICZNE
GAZ PROPAN BUTAN/WÓZEK
DOWÓZ DO KLIENTA

WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE I ZACHODNIOPOMORSKIE

BROGAZ S.C. Stanisław, Ewa Brożyński
Ul. Prosta 19, 66-470 Kostrzyn nad Odrą.

WWW.BROGAZ.PL

W SKRÓCIE:

SŁUBICE

Maj „miesiącem przebaczenia”

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Słubicach ogłasza „**Maj – miesiącem przebaczenia**”. W maju, biblioteka słubicka nie będzie pobierać żadnych regulaminowych opłat od czytelników za przetrzymywane książki. Jest to dobra okazja, aby uregu-

lować zaległości i oddać książki, których zwrot już dawno minął. Zatem Czytelniku, jeśli masz w domu zaległe książki jest to dla Ciebie szansa, by bez żadnych konsekwencji, oddać je do biblioteki. (SAM)

ROZMOWA PRZEKROJU

„Współpracuję zarówno z opozycją parlamentarną jak też z obecną ekipą rządzącą”

Rozmowa z senatorem RP Władysławem Komarnickim (cz. I)

Przekrój Lokalny: Od wyborów parlamentarnych minęło już ponad pół roku. Jak odnajduje się pan w roli senatora?

Władysław Komarnicki: Jestem dumny z bycia senatorem. Od dawna do tego dążyłem bo uznałem, że zawodowo i społecznie jestem spełnionym człowiekiem. W swojej działalności staram się prezentować jako człowiek przede wszystkim gospodarki oraz jako osoba, który dobrze czuje się w przedsięwzięciach społecznych. Nie jestem rasowym politykiem i nigdy z polityki nie żyłem. Jeżeli chodzi o samą współpracę w Senacie, mam dobry kontakt zarówno z ludźmi reprezentującymi opozycję parlamentarną, jak też z obecną ekipą rządzącą

PL: Może pan podać kilka konkretnych działań podjętych w ostatnim czasie?

WK: W dwóch sprawach moje kontakty okazały się bardzo owocne. Z senatorem **Alek-**



sandrem Bobko – obecnym wiceministrem szkolnictwa wyższego kontaktujemy się w sprawie utworzenia Akademii Gorzowskiej. Zanim został wiceministrem podzieliłem się z nim naszym problemem związanym z utworzeniem Akademii. Cieszę się, że możemy liczyć na poparcie pana ministra w tej sprawie. Obecnie podejmuję działania zmierzające do lobbowania w Senacie na rzecz tej

słusznej i jakże ważnej inicjatywy. Drugą osobą z którą nawiązałem bardzo dobry kontakt jest minister zdrowia **Konstanty Radziwiłł**. Współpraca dotyczy przede wszystkim powstania oddziału onkologii na terenie Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Spotkałem się tu z bardzo pozytywnym odbiorem, gdyż pan minister dobrze rozumie nasze potrzeby i oczekiwania mieszkańców regionu. Jak pan widzi

staram się realizować moje hasła, z którymi startowałem do wyborów. Głęboko wierzę, że w Gorzowie powstanie zarówno Akademia jak i radioterapia onkologiczna.

PL: W jakich komisjach senackich pan pracuje?

WK: Idąc do Senatu chciałem brać czynny udział w pracach dwóch komisji: gospodarki oraz nauki i sportu. Tak też się stało. Szczęśliwie się zdarzyło, że jestem także w podkomisji parlamentarnej d.s. energetyki. Myślę, że został doceniony mój dorobek działacza gospodarczego i zostałem wiceprzewodniczącym tej podkomisji.

PL: Chciałbym na moment jeszcze wrócić do tematu radioterapii. Czy rok 2019 jest aktualnym terminem rozpoczęcia działalności tego oddziału?

WK: Sprawa radioterapii jest bardzo złożona, ale zapewniam mieszkańców subregionu gorzowskiego, że cały czas o tym

myślę. Pan minister Radziwiłł na moją prośbę osobiście potwierdził mi, że gorzowska radioterapia znalazła się na onkologicznej mapie Polski. Ostatnio trzykrotnie rozmawiałem na ten temat z panią marszałek **Elżbietą Polak**. Są już wyliczone kamienie milowe, które należy pokonać, aby ten oddział powstał. W połowie kwietnia zaprosiłem panią marszałek do mojego gabinetu. Przyjechała i złożyła historyczny podpis jednocześnie zapewniając, że radioterapia w Gorzowie powstanie zgodnie z planowaną datą. Nie wyobrażam sobie, aby pani marszałek wycofała się z danej obietnicy. To jest bardzo ważna inwestycja dla północnej części naszego regionu. Wielu Lubuszan nie będzie już musiało podróżować do oddziałów onkologii w Poznaniu czy też Szczecinie.

Druga część rozmowy w czerwcowym numerze Przekroju Lokalnego



Budowa domów energooszczędnych 1800 zł/m²

Jak Państwu wiadomo, na polskim rynku jest obecnie bardzo dużo możliwości budowy domu w różnych technologiach. Każda rodzina chciałaby dziś żyć spokojnie, w pełnym zadowoleniu, ciesząc się jednocześnie domem, który nie przynosi utrapienia i nie przysparza zmartwień, za co go utrzymać i ogrzać. Dlatego też ekspert radzi, by każda rodzina, mająca wolną wolę, myślała przede wszystkim o sobie i o tym, co daje nam Matka Natura. Domy ekologiczne są domami, na które stać każdego, ponieważ koszt budowy takiego domu jest taki sam jak koszt zakupu mieszkania w bloku. Swoją własną, energooszczędną dom mogą Państwo mieć już w cenie 1800 zł/m². Oferta domów szkieletowych jest skierowana do każdego. W tych domach doskonale odnajdą się osoby starsze, które pragną spokoju i harmonii, a przede wszystkim potrzebują komfortu. W swoim własnym domu z ogrodem nie będą musieli zmagać się z trudami mieszkania na wysokich piętrach w bloku czy też martwić się o opłaty. Domy szkieletowe są również idealnym rozwiązaniem dla ludzi, wkraczających dopiero w życie.

Posiadając dom energooszczędny, mogą sobie pozwolić na normalne życie, przede wszystkim mogą żyć dla siebie i własnych przyjemności, a nie po to, by móc utrzymać dom. Koszt ogrzewania gazowego lub elektrycznego w domu szkieletowym wynosi miesięcznie ok. 150-200 zł, podczas gdy w domu murowanym jest to 800-1200 zł. Jak łatwo przeliczyć, rocznie możemy zaoszczędzić ok. 10 000 zł. Mieszkanie w domu energooszczędnym pozwala uniknąć niepotrzebnych kosztów związanych z utrzymaniem domu, dzięki czemu każda rodzina może pozwolić sobie na coroczny wyjazd na wakacje czy też na inne przyjemności. Muszą Państwo być świadomi tego, że sami decydują o własnym życiu i o komforcie własnego mieszkania. Już dziś można naprawdę godnie żyć w swoim własnym energooszczędnym domu, który będzie służył dla nas i naszej rodziny a nie odwrotnie. Jeżeli interesuje Państwa porada naszego eksperta i chcą się Państwo dowiedzieć więcej, zapraszamy do obejrzenia reportażu z opiniami klientów o domach energooszczędnych na www.domy-majhaus.pl. Przyjdź, zobacz, przekonaj się sam lub zadzwoń pod numer 95 759 7054 lub 733 588 888 w godz. 10-20.



ul.H.Sawickiej 9/6
Rzepin

tel. 95 759 7054
tel. 733 588 888

www.domy-majhaus.pl
biuro@majhaus.pl

MEMORIAL

KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA
I OBSŁUGA POGRZEBÓW

ZAKŁAD POGRZEBOWY

BEZGOTÓWKOWE ROZLICZENIE
W RAMACH ZASIŁKU ZUS/KRUS

- organizacja kremacji (spopielenia)
- sprzedaż trumien, urn, krzyży, tabliczek, ram nagrobkowych, wieńców, odzieży i akcesoriów pogrzebowych

- transport zmarłych na terenie kraju i za granicą
- ekshumacja zmarłych



tel. 696 117 301 (całodobowo)

Biura: Słońsk, ul. Sikorskiego 53, Kostrzyn nad Odrą, ul. Narutowicza (przy wjeździe do szpitala)

Przepłynął ponad 46 km!

W dniach 9-10 kwietnia sulęcinianin **Marek Gołdon** uczestniczył w VI Mikołowskim 24-Godzinny Maratonie Pływackim na krytej pływalni Aqua Plant w Mikołowie (Górny Śląsk) w biciu rekordu długości dystansu. Przepłynął dystans 46 km 600 m uzyskując 2 pozycję i pokonując tym samym własny rekord z poprzednich edycji maratonów.

W zmaganiach udział wzięła rekordowa liczba 125 osób, które we wspaniałym stylu ustanowiły nowy rekord maratonu - 762 km 650 m. Padł również kolejny rekord indywidualny ustanowiony przez **Roksane Kolber**, należąca do grona medalistów Polski, która przepłynęła dystans 50 km. Marek Gołdon walcząc ze swoimi słabościami i ogromnym zmęčeniem pokonał dystans, który jest w zasięgu niewielu osób w naszym kraju. - *Pływam od dziecka* - mówi sulęcinianin - *nato- miast pierwsze kroki w pływaniu długodystansowym rozpocząłem na obozie sportowym w ośrodku AWF Poznań nad jeziorem Chyć- skim* - dodaje.



skim - dodaje.

Do Mikołowskiego Maratonu Pływackiego M. Gołdon przygotowywał się nie tylko uprawiając pływanie długodystansowe na

pływalniach m.in. w Międzyrzeczu i w Gorzowie Wlkp., a latem na jeziorach w pobliżu Sulęcina, ale także podnosząc, tak potrzebną przy tego typu

dyscyplinach sportowych, wytrzymałość, siłę i elastyczność poprzez bieganie, gimnastykę, jazdę na rowerze i podnoszenie ciężarów. Sport to dla pana Marka wielka pasja, dlatego regularnie uczestniczy w różnych imprezach sportowo-rekreacyjnych, m.in. w zawodach pływackich, zawodach w biegach długodystansowych i mistrzostwach w regatach żeglarskich. Brał udział w nocnym maratonie pływackim „Otyliada”, Biegu Niepodległości w Warszawie w kategorii Nordic Walking oraz w bieszczadzkiej rajdach pieszych.

- *Cennych wskazówek w zakresie doskonalenia technik pływa-*

nia udzielał mi instruktor pływania Bartosz Wojtal, który trenuje też moją córkę Marlenę na międzyreckim basenie - mówi M. Gołdon - *pływanie to nie tylko dobra zabawa, ale też jedna z najbardziej ogólnorozwojowych, wszechstronnych i bezpiecznych dyscyplin sportowych, dlatego bardzo ubolewam nad tym, iż w Sulęcinie do tej pory nie wybudowano basenu* - dodaje.

Podzielimy zdanie pana Marka Gołdona dot. basenu w Sulęcinie i życzymy mu kolejnych sukcesów.

Red.

PRZEKRÓJ (NIE) POLECA

„Wszystko (nie) gra”



Przyznam szczerze, że czekałam na ten film już od dawna. Kiedy 2 miesiące temu zobaczyłam w kinie zwiastun „Wszystko Gra” **Agnieszki Glińskiej**, naprawdę byłam do niego pozytywnie nastawiona. Niestety, jak zawsze

staram się w każdej produkcji znaleźć coś pozytywnego i godnego polecenia widzowi, tak w tym przypadku trudno mi o to. „Wszystko Gra” to historia trzech kobiet: babci (**Stanisławy Celińskiej**), matki (**Kinga Preis**) i córki (**Eliza Rycembel**), które walczą o uratowanie swojej rodzinnej, przedwojennej posiadłości, na którą rękę chce położyć pazerny biznesmen (**Antoni Pawlicki**). W tle zaś snuje się opowieść o trzech pokoleniach kobiet i pro-

blemach każdego z nich. Dodać do tego musicalową scenerię, wątek miłosny i brzmi całkiem zachęcająco prawda? „Wszystko Gra” to film, który w założeniu miał być kolejnym po dłuższej przerwie polskim musicaliem i miał zachwycić swoją widownością światowym poziomem, przy jego tworzeniu pomagał bowiem znany juror z programu „You can dance - Po prostu tańcz!” i choreograf **Agustin Egurrola** oraz nominowany do

Oscara operator **Paweł Edelman**, znany z pracy przy takich produkcjach jak „Katyń” czy „Pianista”. To są jednak jedyne plusy tego filmu, które dawały mu zaledwie szansę dorównać takiemu musicalowi jak „Mamma Mia”. Niestety „Wszystko Gra” to film w którym nic nie gra. Zaczynając od niewykorzystanego potencjału głównych postaci ich historii, luk w scenariuszu, które sprawiają że widz ma wrażenie jakby przespał część filmu, kończąc na tym, co najtrudniej mi wybaczyć, czyli rozdźwięku między piosenkami wykorzystanymi w filmie, a scenariuszem.

Niestety charyzmatyczni aktorzy, w szczególności mam tu na myśli bardzo popularną ostatnio Kingę Preis to nie jest klucz do sukcesu, a przynajmniej nie jedyny. W przypadku „Wszystko gra” zawiódł scenariusz, który powinien wprowadzić widza, pomóc mu lepiej poznać głównych bohaterów oraz motyw ich postępowania, a także poukładać akcję. Tego zabrakło. Może następnym razem pójdzie lepiej, ale wtedy Pani Glińskiej już podziękujemy.

Anna Suchy



www.kssse.pl

Miejsce dla inwestycji z przyszłością



KOSTRZYŃSKO-SŁUBICKA SPECJALNA STREFA EKONOMICZNA

ul. Orła Białego 22 • 66-470 Kostrzyn nad Odrą • tel. 95 721 98 00 • fax 95 752 41 67 • e-mail: info@kssse.pl



SPRZEDAŻ • SERWIS • NAPRAWA • WYNAJEM

WÓZKI WIDŁOWE

MASZYNY BUDOWLANE

(koparki, koparko-ładowarki, fadromy itp.)

W TYM:

- regeneracje silników, pomp hydraulicznych, rozdzielaczy, skrzyń biegów, zmienników momentu przekładni
- zakupy węgla

OFERUJEMY RÓWNIEŻ:

- części zamienne do większości wózków widłowych, jak i maszyn budowlanych wszystkich marek na rynku polskim
- prowadzimy naprawy związane z elektroniką przemysłową

NASZYMI ATUTAMI SĄ:

- wysokie kwalifikacje konserwatorów (od lat naprawiają urządzenia transportu bliskiego)
- szybki czas reakcji i realizacji
- konkurencyjne ceny roboczogodzin
- dojazdy do klienta



tel. 609 568 968

biuro@serwis-wozkiwidlowe.pl

ul. M. Reja 37a 66-470 Kostrzyn n. Odrą

www.serwis-wozkiwidlowe.pl



Firma Könecke jest częścią grupy „zur Mühlen Gruppe” – największego w Niemczech producenta wędlin. Oddział w Słubicach jest wiodącym producentem wędlin dojrzewających. Obecnie zatrudni do pracy na stanowisku:

Pracownik produkcji

Miejsce pracy: Słubice

Opis stanowiska:

- Obsługę maszyny pakującej
- Pakowanie produktów gotowych do kartonów

Wymagania:

- wykształcenie min. podstawowe,
- mile widziane badania sanitarno-epidemiologiczne

Zainteresowane osoby prosimy o kontakt telefoniczny
95 7592970, 509 355 244, 509 355 090



Zamek Weselny
Kowalów, ul. Radowska 18

Królewskie Wesele



TYLKO W ZAMKU MAGNAT
cena w zależności od menu już od **160 zł/os.**

ORGANIZUJEMY RÓWNIEŻ IMPREZY
OKOLICZNOŚCIOWE

MOŻEMY ZROBIĆ PRZYJĘCIE
W TWOIM WŁASNYM DOMU
(CATERING Z PEŁNYM WYPOSAŻENIEM)

tel. 519 167 319 tel. 530 999 900
email: DORAMI979@o2.pl
www.magnatkowalow.pl




ZAPRASZAMY DO NASZEJ
RESTAURACJI I PIZZERII
(tel. 530 999 900)
CZYNNA CODZIENNIE
W GODZINACH **12⁰⁰ - 22⁰⁰**

KOSTRZYN NAD ODRĄ

Nukleon coraz silniejszy

Ostatnie mecze w lidze wojewódzkiej, to pokaz siły drużyny młodzika z Nukleonu. Bez większych problemów ograliśmy 33:17 drużynę UKS Czarni Żagań, by następnie odnieść zwycięstwo nad drużyną z Gorzowa. Szczególnie druga wygrana jest dla nas bardzo cenna. Po bardzo emocjonującym i stojącym na wysokim poziomie meczu wygraliśmy 27:25 z medalistą Mistrzostw Polski, który wcześniej przez cały sezon nie schodził z boiska pokonany.

W sobotnim meczu faworytem była drużyna z Gorzowa, ale to nasi zawodnicy pokazali charakter. Pierwszą bramkę zdobyli goście po przechwycie piłki i szybkiej kontrze. Ale jak się później okazało, było to jedyne prowadzenie Gorzowa w tej połowie. Szybko zdobyliśmy dwie bramki z rzędu, obejmując prowadzenie. Obie wrzucił **Dastin Płowiak** ze środka rozegrania. Do 8 minuty na naszą zdobytą bramkę, przeciwnik odpowiadał celnym trafieniem, doprowadzając do remisu. W 9 minucie **Piotrek Korman** pięknym rzutem z dystansu wyprowadził nasz zespół na dwubramkową przewagę. Zawodnicy Misia przyspieszyli grę starając się zmienić niekorzystny dla siebie rezultat. W ataku szalał **Michał Olejniczak**. Nasi zawodnicy odpowiedzialni za obronę skutecznie go powstrzymywali. Szczególnie **Michał Moczulski** i **Olek Orbach** robili to bardzo skutecznie. Cała nasza drużyna pracowała w obronie bardzo am-



bitnie, grając również uważnie w ataku. Pod koniec pierwszej połowy bardzo dobrą skutecznością popisywał się nasz prawy rozgrywający, **Wiktor Krajnik**. Dzięki bojowej postawie naszych chłopaków schodziliśmy na przerwę z korzystnym wynikiem 15:13. Początek drugiej odsłony to bramka Wiktora i pierwsze trzy bramkowe prowadzenie w meczu. Niestety kolejne minuty przyniosły zawirowania w naszej drużynie. Już w 30 minucie czerwone kartki z wykluczeń ujrzało dwóch naszych podstawowych obrońców, Olek i Michał.

Skorzystali na tym przeciwnicy, zdobywając trzy bramki z rzędu i doprowadzając do remisu. Przemęblowanie ustawień w obronie i dobre wejście w mecz zmienników spowodowało, że mecz znowu zaczęliśmy kontrolować. Wychodziliśmy jednak tylko na jedną bramkę przewagi, by później przeciwnik doprowadził do remisu. Przełomem była 41 minuta, kiedy Gorzów zdobywając dwie bramki wyszedł na prowadzenie. Nie załamało to naszych chłopaków, wręcz przeciwnie, ostatnie 9 minut zagraliśmy rewelacyjnie. Praktycznie

wszyscy grali bezbłędnie. Bardzo dobrą zmianę na prawym skrzydle dał **Michał Piekutowski** a Dastin Płowiak tak pokierował drużyną, że na efekty nie trzeba było długo czekać. Pięć zdobytych bramek, przy tylko jednej straconej i na dwie minuty przed końcem prowadziliśmy 26:23. Już wszyscy wiedzieli, że tego meczu przegrać nie mo-

żemy. Gorzów wrzucił jeszcze dwie bramki z rzutów karnych, my dorzuciliśmy bramkę z gry, ostatecznie wygrywając spotkanie 27:25. Po meczu była radość i świadomość, że tworzymy nową historię w klubie. Brawo...

Marek Zatylny
trener



**SERWIS QUADÓW
MOTOCYKLI-SKUTERÓW**

Quady-eXtreme.pl

ul. Lipowa 14a, 69-200 Sulęcín
+48 507 116 892

NAPRAWA PLANDEK
(DROBNA PRODUKCJA)



DOSTAWCZE : STELARZE

NAMIOTY : GABARYTY

PRZYCZEPKI : NACZEPY

PAWEŁ OLSZEWSKI
UL. PRZEMYSŁOWA; 69-220 OŚNO LUBUSKIE
TEL. 501 340 744, 505 167 559
EMAIL: FHUPAPIO@WP.PL
(ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ DOJAZDU DO KLIENTA)